



نتائج (سابك) المالية

لـلرربع الثاني من عام 2024م

1 أغسطس 2024

1

أبرز نتائج الربع الثاني
من عام 2024



بلغ إجمالي الدخل من العمليات المستمرة (قبل الفوائد والضرائب)¹ 2.10 مليار ريال سعودي [0.56 مليار دولار أمريكي]، بارتفاع قدره 74٪ مقارنة بالربع السابق، الذي بلغ - 1.21 مليار ريال سعودي [0.32 مليار دولار أمريكي]، وارتفاع قدره 28٪ مقارنة بالفترة ذاتها من العام السابق، حيث بلغ 1.64 مليار ريال سعودي [0.44 مليار دولار أمريكي].



بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء² 5.70 مليار ريال سعودي [1.52 مليار دولار أمريكي]، بارتفاع قدره 26٪ مقارنة بالربع السابق وانخفاض قدره 13٪ مقارنة بالعام السابق.



بلغت الإيرادات 35.72 مليار ريال سعودي [9.52 مليار دولار أمريكي]، بارتفاع قدره 9٪ مقارنة بالربع السابق وارتفاع قدره 5٪ مقارنة بالعام السابق.



بلغ صافي النقد⁵ مبلغ 2.01 مليار ريال سعودي [0.54 مليار دولار أمريكي] كما في 30 يونيو 2024، بانخفاض قدره 33٪ عن مبلغ 3.02 مليار ريال سعودي [0.81 مليار دولار أمريكي] كما في 31 مارس 2024.



بلغ صافي الدخل³ مبلغ 2.18 مليار ريال سعودي [0.58 مليار دولار أمريكي]، بزيادة قدرها 772٪ مقابل صافي دخل بلغ 0.25 مليار ريال سعودي [0.07 مليار دولار أمريكي] في الربع السابق وزيادة قدرها 85٪ مقارنة بالربع المماثل من العام السابق الذي بلغ صافيه 1.18 مليار ريال سعودي [0.31 مليار دولار أمريكي].



بلغ صافي الدخل من العمليات المستمرة³ 2.23 مليار ريال سعودي [0.60 مليار دولار أمريكي]، بارتفاع قدره 253٪ مقارنة بالربع السابق الذي بلغ 0.63 مليار ريال سعودي [0.17 مليار دولار أمريكي]، وارتفاع قدره 54٪ مقارنة بالربع ذاته من العام السابق الذي بلغ 1.45 مليار ريال سعودي [0.39 مليار دولار أمريكي].

بلغت القيمة التي حققتها (سابق) من أنشطة التعاون مع (أرامكو السعودية) حتى يونيو 2024م (منذ تاريخ استحواد أرامكو السعودية على 70٪ من أسهم "سابق" في 16 يونيو 2020م) 7.8 مليار ريال سعودي (2.08 مليار دولار أمريكي)، متضمنة أنشطة التعاون التي بلغت قيمتها 607.5 مليون ريال سعودي (162 مليون دولار أمريكي) في الربع الثاني من 2024م.

الجدول (1) - ملخص النتائج المالية

البند	الأشهر الستة المنتهية في			الأشهر الثلاثة المنتهية في		
	نسبة التغيير %	30 يونيو 2023	30 يونيو 2024	نسبة التغيير %	31 مارس 2024	30 يونيو 2024
الإيرادات	-3%	70.53	68.40	9%	32.69	35.72
الربح من العمليات (قبل الفوائد والضرائب) ¹	-3%	3.40	3.31	74%	1.21	2.10
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء ²	1%	10.06	10.21	26%	4.51	5.70
صافي الدخل (الخسارة) ³	32%	1.84	2.43	772%	0.25	2.18
صافي الدخل من العمليات المستمرة ³	28%	2.25	2.86	253%	0.63	2.23
الربح للسهم الواحد ³	32%	0.61	0.81	813%	0.08	0.73
الربح للسهم الواحد من العمليات المستمرة ³	28%	0.75	0.95	253%	0.21	0.74
التدفق النقدي الحر ⁴	-	4.15	-1.79	-	-0.35	-1.44

1. الدخل قبل الفوائد والضرائب
2. الدخل من العمليات إضافة إلى الإهلاك والإطفاء وانخفاض القيمة.
3. المتعلق بـسأهمي الشركة الأم.
4. صافي النقد من الأنشطة التشغيلية مطروحاً منها الإنفاق الرأسمالي.
5. القروض قصيرة الأجل، إضافة إلى الديون طويلة الأجل والتزامات الإيجار مطروحاً منها الاستثمارات قصيرة الأجل والنقد وما يعادله.

(جميع المبالغ بالمليار ريال سعودي ما لم ينص علي خلاف ذلك)، سعر الصرف بين الريال السعودي والدولار الأمريكي هو 3.75. تخضع بعض الأرقام والنسب المئوية المرفقة إلى تعديلات التقريب، وقد خضعت بعض أرقام الربع السابق والسنة السابقة لإعادة التصنيف. يرجى الرجوع إلى القوائم المالية للربع الثاني من 2023.

2

أداء الربع الثاني من عام 2024

أعلنت (سابك) [SA-2010] اليوم نتائجها المالية للربع الأول من عام 2024

تحسنت أرباح الشركة مدعومة بارتفاع أحجام المبيعات وهوامش بيع المنتجات

ويعزى صافي الدخل البالغ 2.18 مليار ريال سعودي [0.58 مليار دولار أمريكي]، أو 0.73 ريال سعودي للسهم الواحد [0.19 دولار أمريكي للسهم الواحد] في الربع الثاني من عام 2024م إلى ارتفاع أحجام المبيعات. وذلك إضافة إلى ما قيمته الصافية 0.55 مليار ريال محصلة في الربع الثاني ناتجة من إعادة تقييم الوعاء الزكوي في العامين الحالي والسابق، وذلك عقب إصدار اللائحة التنفيذية الجديدة لجباية الزكاة.

بلغ التدفق النقدي الحر قيمة -1.44 مليار ريال سعودي [0.38 مليار دولار أمريكي] في الربع الثاني، مقابل تدفق نقدي حر في الربع السابق بقيمة -0.35 مليار ريال سعودي [0.09 مليار دولار أمريكي]، وذلك نتيجة لأرصدة رأس المال العامل المستحقة التي سيتم استردادها من (حديد) بعد إلغاء توحيد القوائم المالية.

وتواصل (سابك) التزامها بالمحافظة على استقرار الأرباح ونمائها. ففي مايو 2024م، أعلنت (سابك) عن قرار مجلس الإدارة بتوزيع أرباح نقدية مرحلية بقيمة 1.70 ريال سعودي لكل سهم على المساهمين عن النصف الأول من عام 2024م.

شهد سوق البتروكيماويات العالمي مؤشرات إيجابية خلال الربع الثاني في معظم القطاعات مدعوماً بالتحسن المستمر في مؤشر مديري المشتريات والتراجع الطفيف في التضخم.

وبلغ إجمالي الربح 7.19 مليار ريال سعودي (1.92 مليار دولار أمريكي) بارتفاع نسبته 23٪ مقارنة بالربع السابق، مدفوعاً في الأساس بارتفاع حجم المبيعات بنسبة 11٪ مقارنة بالربع السابق. فيما تحسن حجم المبيعات هذا الربع في الأمريكيتين، وشهد انخفاً في أوروبا، واستقراراً في الصين وبقية دول آسيا والشرق الأوسط.

ونتيجة لذلك، تحسن هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء بنسبة 16٪ في الربع الثاني من عام 2024 مقارنة بنسبة 14٪ في الربع السابق.

وبلغ صافي الدخل من العمليات المستمرة في الربع الثاني من عام 2024م 2.23 مليار ريال سعودي [0.60 مليار دولار أمريكي]، أو 0.74 ريال سعودي للسهم الواحد [0.20 مليار دولار أمريكي للسهم الواحد]، مقارنة بصافي الدخل البالغ 0.63 مليار ريال سعودي [0.17 مليار دولار أمريكي]، أو 0.21 ريال سعودي للسهم الواحد [0.06 دولار أمريكي] للسهم الواحد خلال الربع الأول من عام 2024.



3

رسالة عضو مجلس الإدارة
والرئيس التنفيذي (سابق)



عبد الرحمن الفقيه
عضو مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي
(سابق)

وكانت مجموعة الصين الإعلامية قد صنفت مجمع (سابق فوجيان) بين أفضل 10 استثمارات في الصين، علماً بأن المجمع هو أكبر استثمار أجنبي على الإطلاق في فوجيان.

وإضافة إلى ذلك، نلتزم بالمحافظة على ريادةتنا في الابتكار بوصفه محركاً رئيساً لنموننا وتحقيق القيمة المستدامة. وقد تجلّى ذلك في حصول (سابق) على الميدالية الذهبية من شركة (إيكو فاديس)، الرائدة عالمياً في تصنيفات استدامة الأعمال، لحلولها بين أفضل 5٪ من الشركات المصنفة المتميزة في مجال الاستدامة عالمياً.

وأخيراً، يسرنا أن نعلن عن بدء التشغيل الناجح لمصنعنا الجديد للمعالجة الهيدروجينية في خيلين بهولندا. إذ يعد هذا المصنع جزءاً لا يتجزأ من عملية إعادة التدوير المتقدمة، حيث يحول زيت التحلل الحراري من النفايات البلاستيكية المختلطة بعد الاستهلاك إلى مواد لقيم بديلة لإنتاج البولييمرات الدائرية المعتمدة من (سابق) ضمن باقة منتجات وخدمات تروسيركل™.

تعليقاً على هذه النتائج، قال سعادة المهندس عبدالرحمن بن صالح الفقيه، عضو مجلس إدارة (سابق) الرئيس التنفيذي: "شهد الاقتصاد العالمي تراجعاً طفيفاً في الربع الثاني من عام 2024، ويرجع ذلك أساساً إلى التراجع غير المتوقع في بيانات النشاط الاقتصادي الأخيرة للاقتصادات الكبرى. وعلى العكس من ذلك، استمر تحسن بيانات مؤشر مديري المشتريات في الإشارة إلى تحسن الظروف الاقتصادية العالمية. وعلوّة على ذلك، أظهرت التجارة العالمية علامات انتعاش، مدفوعة بارتفاع الصادرات، وإعادة ملء المخزونات، وزيادة الأنشطة المالية. ومع انحسار الضغوط التضخمية، بدأ بعض صناعات السياسات النقدية في خفض أسعار الفائدة، ما قد يوفر حافزاً إضافياً للاقتصاد العالمي."

وفي تعليقه على صفقة (حديد)، ذكر الفقيه أن ملكية الشركة قد ألت رسمياً إلى صندوق الاستثمارات العامة في 1 يونيو 2024، لتختتم فترة نجاحنا التي استمرت 45 عاماً. وستمكن هذه الخطوة الاستراتيجية (سابق) من تحقيق أهدافها الاستراتيجية لتصبح الشركة العالمية الرائدة المفضلة في مجال الكيماويات.

وأضاف الفقيه: "تماشياً مع التزام شركتنا بالحياد الكربوني بحلول عام 2050، أعلننا مؤخراً عن إطلاق مجموعة منتجاتنا الجديدة المعتمدة منخفضة الكربون."

4

التوقعات المستقبلية

وفيما يتعلق باستشرافنا للمستقبل، نقدر نمو الناتج المحلي الإجمالي العالمي في عام 2024 بنسبة 2.7٪. في شركة سابك، يظل تركيزنا طويل الأمد على تحسين المحفظة الاستراتيجية، إعادة هيكلة الأصول التي لا تحقق الأداء المنشود، وإعطاء الأولوية للاستدامة والابتكار. كما نحافظ على نهج منضبط في إدارة النفقات الرأسمالية، ونتوقع الإنفاق في النطاق الأدنى بين 4.0 و5.0 مليار دولار أمريكي لعام 2024.



5

الاستدامة والابتكار

أعلنت (سابق) عن إطلاق باقتها الجديدة من المنتجات منخفضة الكربون. وفي إطار التزام الشركة بتحقيق الحياد الكربوني بحلول عام 2050، سيساعد هذا الابتكار في دعم زبائننا وسلسلة القيمة من أجل تحقيق أهداف الاستدامة الخاصة بهم، ولا سيما فيما يتعلق بالمنتجات ذات البصمة الكربونية المنخفضة. وسيكون المنتج الأول في الباقة هو الميثانول من وحدة أعمال الكيماويات. إذ يتم تصنيع الميثانول منخفض الكربون المعتمد في مواقع إنتاج الميثانول التابعة لشركة (سابق) في الجبيل بالمملكة العربية السعودية. ويستخدم عادة - على سبيل المثال - في الوقود البحري والراتنجات للأرضيات الخشبية وألواح الأثاث وألواح الأكريليك. وسيتم طرح المزيد من المنتجات المعتمدة منخفضة الكربون في باقات منتجات (سابق) العالمية عبر قاعدة أصول الشركة في جميع أنحاء العالم.

وفي إطار استراتيجية (سابق) للاستدامة الرامية للإسهام بدور رائد في تحول قطاع الطاقة، تعمل الشركة بالتعاون مع قادة القطاع الصناعي على تعزيز الابتكار لدعم استدامة صناعة البتروكيماويات العالمية. والجدير بالذكر أن (سابق) وحدت جهودها مع شركتي (إنجي) و(سولارج) لإنشاء محطة طاقة شمسية رائدة بقدرة 2.4 ميغاوات في موقع (سابق) في جينك. تتميز الألواح الشمسية بأنها قابلة لإعادة التدوير بنسبة 100٪، وتزن أقل بكثير من الألواح الشمسية التقليدية ويتم إنتاجها بواسطة (سولارج) في هولندا بمواد من (سابق). ويعد المشروع هو الأول من نوعه على الإطلاق، حيث لم يحدث من قبل في العالم أن بنيت محطة بهذا الحجم باستخدام هذه الألواح. تنتج (سولارج) الألواح الشمسية في (فيرت) بهولندا. وهي مصنوعة من مركبات البولي بروبيلين من (سابق®). تضمن هذه المواد أن الألواح الشمسية أخف وزنا بنسبة 50٪، ولذا فهي مناسبة للغاية لإنشاءات أسطح المباني. علاوة على ذلك، فإن البصمة الكربونية لهذه الألواح الشمسية أقل بمقدار الربع، ويمكن إعادة استخدامها بعد 25 عاما.

وإضافة إلى ذلك، نلتزم بالمحافظة على ريادتنا في الابتكار بوصفه محركا رئيسا لنموننا وتحقيق القيمة المستدامة. وقد تجلّى ذلك في حصول (سابق) على الميدالية الذهبية من شركة (إيكو فاديس)، الرائدة عالميا في تصنيفات استدامة الأعمال، لحلولها بين أفضل 5٪ من الشركات المصنفة المتميزة في مجال الاستدامة عالميا.



6

نتائج أعمال (سابق) حسب
وحدات العمل

6.1 البتروكيماويات



جدول (2) - نظرة مالية عامة على البتروكيماويات

الأشهر الستة المنتهية في		الأشهر الثلاثة المنتهية في				البند
نسبة التغيير %	30 يونيو 2023	30 يونيو 2024	نسبة التغيير %	31 مارس 2024	30 يونيو 2024	
-3%	65.61	63.75	10%	30.42	33.33	الإيرادات
9%	1.82	1.99	215%	0.48	1.51	الربح من العمليات ¹
5%	8.07	8.44	37%	3.56	4.88	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء ²

(جميع المبالغ بالمليار ريال سعودي ما لم ينص علي خلاف ذلك)، سعر الصرف بين الريال السعودي والدولار الأمريكي هو 3.75. تخضع بعض الأرقام والنسب المتوية المرفقة إلى تعديلات التقريب. وقد خضعت بعض أرقام الربع السابق والسنة السابقة لإعادة التصنيف. يرجى الرجوع إلى البيانات المالية للربع الثاني من 2024.

1. الدخل قبل الفوائد والضرائب.
2. الدخل من العمليات إضافة إلى الإهلاك والإطفاء وانخفاض القيمة.

تتكون وحدة العمل الاستراتيجية للبتروكيماويات من ثلاث وحدات: الكيماويات والبوليمرات والمنتجات المتخصصة.

وارتفعت الأسعار العالمية للبولي بروبيلين (PP) في الربع الثاني مدعومة بنقص المعروض من الحاويات والسفن، ما أعاق تسليم البضائع.

ارتفعت الأسعار العالمية للبولي كربونيت (PC) بشكل طفيف في الربع الثاني مع استمرار زيادة المعروض العالمي. وأدى ارتفاع أسعار الشحن إلى زيادة الضغط على الطلب والأسعار. وظل الطلب ضعيفا من قطاعي السيارات والبناء.

حافظت أسعار الميثانول العالمية على مستواها الذي وصلت إليه خلال الربع الأول مدعومة بنقص العرض وانخفاض المخزونات في الصين، إضافة إلى الطلب الجيد من بقية آسيا ومعدلات التشغيل في وحدات تحويل الميثانول إلى الأولييفين التي ظلت مستقرة.

وشهدت الأسعار العالمية للإيثيلين جلايكول الأحادي (MEG) استقرارا، مدفوعة بارتفاع العرض واستقرار الطلب.

البولي إيثيلين (PE) ارتفعت الأسعار قليلا خلال الربع الثاني بسبب تأخر التسليم من منطقة الشرق الأوسط ونقص المعروض من شحنات جنوب شرق آسيا، مع إغلاق العديد من المصانع في المنطقة بسبب أنشطة الصيانة.

بلغت إيرادات قطاع البتروكيماويات 33.33 مليار ريال سعودي (8.89 مليار دولار أمريكي) في الربع الثاني، وهو ما يمثل زيادة بنسبة 10% على أساس ربع سنوي، مدفوعة إلى حد كبير بارتفاع حجم المبيعات مقارنة بالربع السابق، ولا سيما حجم مبيعات الميثانول.

بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء 4.88 مليار ريال سعودي (1.30 مليار دولار أمريكي) في الربع الثاني من عام 2024 بزيادة قدرها 37% مقابل 3.56 مليار ريال سعودي (0.95 مليار دولار أمريكي) في الربع الأول من العام ذاته، مدفوعة بارتفاع حجم المبيعات وارتفاع متوسط سعر البيع.

الكيماويات: تراوحت مستويات الأسعار بين الاستقرار والانخفاض الطفيف مع ارتفاع العرض وانتعاش سقف الأسعار. وحافظت الأسعار العالمية لميثيل ثالثي بوتيل الإيثر (MTBE) على مستواها خلال الربع الثاني مدعومة بالطلب على مزج البنزين في الصيف لموسم خروء القيادة الصيفية.

6.2 المغذيات الزراعية



جدول (3) – نظرة عامة على المغذيات الزراعية

البند	الأشهر الستة المنتهية في			الأشهر الثلاثة المنتهية في		
	نسبة التغيير %	30 يونيو 2023	30 يونيو 2024	نسبة التغيير %	31 مارس 2024	30 يونيو 2024
الإيرادات	-5%	4.92	4.65	6%	2.26	2.39
الربح من العمليات ¹	-16%	1.58	1.32	-19%	0.73	0.59
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء ²	-11%	1.99	1.78	-14%	0.95	0.82

(جميع المبالغ بالمليار ريال سعودي ما لم ينص علي خلاف ذلك)، سعر الصرف بين الريال السعودي والدولار الأمريكي هو 3.75. تخضع بعض الأرقام والنسب السنوية المرفقة إلى تعديلات التقريب. وقد خضعت بعض أرقام الربع السابق والسنة السابقة لإعادة التصنيف. يرجى الرجوع إلى البيانات المالية للربع الثاني من 2024.

1. الدخل قبل الفوائد والضرائب.
2. الدخل من العمليات إضافة إلى الإهلاك والإطفاء وانخفاض القيمة.

وانخفضت أسعار اليوريا في الربع الثاني تحت ضغط من وفرة العرض وانخفاض الطلب بسبب انتهاء الموسم في أمريكا الجنوبية والفيضانات في البرازيل ومستويات المخزون المرتفعة في الهند.

فيما انخفضت أسعار الأمونيا عالميا في الربع الثاني بسبب انتعاش العرض وضعف الطلب.

بلغت إيرادات قطاع المغذيات الزراعية 2.39 مليار ريال سعودي (0.64 مليار دولار أمريكي) في الربع الثاني، وهو ما يمثل زيادة على أساس ربع سنوي بنسبة 6٪، مدفوعة بارتفاع حجم المبيعات بنسبة 25٪.

وبلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء في الربع الثاني من عام 2024 ما قيمته 0.82 مليار ريال سعودي [0.22 مليار دولار أمريكي]، وهو ما يمثل انخفاضا بنسبة 14٪ مقارنة بالربع الأول من عام 2024.

للمزيد من المعلومات، يُرجى التواصل مع إدارة علاقات المستثمرين في (سابك) على البريد الإلكتروني: IR@SABIC.com أو زيارة الموقع: <https://www.sabic.com/en/investors>.

7

إخلاء المسؤولية

باطلاعكم على بيان النتائج المالية هذا ("البيان")، فإنكم توافقون على الالتزام بالقيود التالية:

أعد بيان النتائج المالية هذا لتقديم المعلومات فقط، ولا يشكل، ويجب ألا يفسر على أنه تقديم عرض، أو التماس عرض لشراء، أو دعوة للتسجيل أو الاكتتاب أو وسيلة للحصول على أي سندات من سابق ("الشركة")، أو أي عضو حالي أو مستقبلي في مجموعة شركات سابق ("المجموعة") أو أي شركة أخرى، بما فيها شركة الزيت العربية السعودية (أرامكو السعودية) أو أي عضو حالي أو مستقبلي في مجموعة شركات (أرامكو السعودية)، ولا تشكل في كليتها أو أي جزء منها أساساً أو ذريعة فيما يتعلق بأي عقد للشراء أو الاكتتاب في أي سندات من تلك الشركات، أو فيما يخص أي عقد أو التزام آخر على الإطلاق. كذلك لا يشكل بيان النتائج المالية نشرة اكتتاب كاملة أو جزئية، ويجب اتخاذ أي قرار بالاستثمار في الأوراق المالية فقط على أساس المعلومات الواردة في نشرة الاكتتاب وعلى تحليل مستقل لهذه المعلومات.

تمثل أي افتراضات أو وجهات نظر أو آراء ترد في بيان النتائج المالية، افتراضات أو وجهات نظر أو آراء الشركة اعتباراً من التاريخ المحدد وتخضع للتغيير دون إشعار سابق. وتعد جميع المعلومات التي لم يذكر مصدرها بشكل منفصل من بيانات الشركة وتقديراتها. ولا تعد المعلومات الواردة في هذا البيان المتعلقة بالأداء في الماضي مؤشراً على الأداء في المستقبل، كما لا تهدف إلى التنبؤ بالنتائج الفعلية، وليس هناك أي ضمانات في هذا الشأن. لم يتم التحقق من المعلومات الواردة في هذا البيان بشكل مستقل، وليس هناك أي تعهد أو ضمان، صريح أو ضمني، فيما يتعلق بحداية المعلومات الواردة فيه أو دقتها أو اكتمالها أو صحتها، ويجب عدم الاعتماد على هذه المعلومات. لا تتحمل الشركة أو الشركات التابعة لها أو مستشاروها أو الأشخاص ذوو الصلة أو أي شخص آخر، أي مسؤولية عن أي خسارة مهما كان سببها قد تنشأ (عن إهمال أو غير ذلك)، بشكل مباشر أو غير مباشر، من هذا البيان أو محتوياته، أو عما له علاقة بهذا البيان. علماً بأن ذلك لا يعني تقييد أو استبعاد أو قصر أي حق أو مسؤولية تجاه أي شخص بموجب أي نظام أو لائحة معمول بها في أي ولاية قضائية في حال لم يتم إخلاء المسؤولية بشكل قانوني.

يتضمن بيان النتائج المالية عبارات "تطلعية" أو يمكن اعتبارها كذلك. تحتوي هذه العبارات على كلمات ("يتربح"، "يعتقد"، "ينوي"، "يُقدر"، "يتوقع"، "يتطلع"، "سوف"، "سوف يكون"، "سوف يواصل"، "ربما") وكلمات ذات معنى مماثل أو اشتقاقات من هذه الكلمات والعبارات. وعليه فإن جميع العبارات - بخلاف تلك المتعلقة بالحقائق التاريخية المدرجة في هذا البيان - تُعد عبارات تطلعية. وحسب طبيعتها فإن هذه العبارات التطلعية تشتمل على مخاطر معروفة وغير معروفة، وأوجه من عدم اليقين، وعوامل أخرى يمكن أن تتسبب في اختلاف النتائج أو الأداء أو الإنجازات الفعلية للشركة بشكل جوهري عن النتائج أو الأداء أو الإنجازات التي تعبر عنها هذه العبارات التطلعية فعلياً أو ضمناً. تستند هذه العبارات التطلعية إلى العديد من الافتراضات المتعلقة باستراتيجيات الشركة الحالية والمستقبلية، وبيئة الأسواق التي ستعمل فيها الشركة في المستقبل.

ويقصد بهذه العبارات التطلعية فقط التعبير عن المعلومات التي وردت حتى تاريخ إعداد هذا البيان. وبذلك تُخفي "الشركة"، وشركاتها التابعة، ومساهموها، وكلاؤها وموظفيها ومستشاروها - صراحةً - المسؤولية عن أي التزام أو تعهد يتعلق بتحديث أي عبارات تطلعية واردة في هذه الوثيقة. ولذا فإننا نحثكم على مراعاة هذه العوامل بعناية عند تقييم العبارات التطلعية الواردة في هذا البيان وعدم الاعتماد المفرط بشكل لا داعي له على مثل هذه العبارات.

هذا البيان غير مُعد للتوزيع أو الاستخدام من قبل أي شخص أو كيان سواء مواطن أو مقيم أو أي شخص في أي مكان، أو دولة، أو بلد أو ولاية قضائية أخرى، إذا كان هذا التوزيع أو النشر أو الاستخدام مخالفاً لأنظمة هذه الولاية القضائية أو لوائحها، أو يتطلب أي تسجيل أو ترخيص داخل هذه الولاية القضائية. وقد يعد عدم الامتثال لهذه الشروط والقيود انتهاكاً لقوانين الولايات القضائية الأخرى.

يشمل متوسط سعر المبيعات الوارد في هذا البيان سعر صرف العملات الأجنبية وعوامل أخرى. يتضمن هذا البيان معلومات وردت حتى تاريخ إعداده، وتخضع هذه المعلومات للتغيير دون إشعار مسبق.

كل الحقوق محفوظة لشركة (سابق)